

חדשות חיפה והצפון 24.12.2014

חדשות חיפה והצפון

טיפול בסטנט חדשני הציל מטופלת מכריתת כליה



מנהל היחידה האורולוגית בבי"ח בני ציון, פרופ' בעז מושקוביץ. (צילום: יח"צ)

הדבר הבא בתחום הטיפול בהיצריות מערכת השתן במחלקה האורולוגית בבי"ח בני ציון

מטופלת שהגיעה למחלקה האורולוגית בבי"ח בני ציון, עתידה היתה לעבור כריתת כליה, היות וסבלה מויהומים חזרים וכאבים במותן לאחר שבכברה נותחה פעמיים לתיקון היצרות במעבר אגן שופכן. מנהל היחידה האורולוגית במחלקה האורולוגית בבי"ח, פרופ' בעז מושקוביץ, מספר כי "בניסיון האחרון לפני כריתת הכליה הוחדר התומכן החדשני שלמעשה הציל את הכליה".

לדברי פרופ' מושקוביץ, "תומכנים חדשים ופורצי דרך לטיפול בהיצריות בשופכן ובשופכה, הפכו לחלק בלתי נפרד מהטיפול הניתן כיום למטופלים במחלקה האורולוגית בבי"ח בני ציון. המחלקה האורולוגית בבי"ח עושה ועשתה שימוש נרחב בהליך הרפואי החדשני, כמטרה להיטיב ולשפר באופן משמעותי מדי את תפקודם ואיכות חייהם של המטופלים".



הסטנט החדשני בדרכי השתן. (צילום: יח"צ)

פרופ' מושקוביץ מוסיף כי "היצרות כרונית בשופכן, מטופלת כיום בניתוח אנדוסקופי או פתוח לתיקון ההיצרות. כאשר לא ניתן לבצע ניתוח, או יש כישלון ניתוחי, מבוצעת הטיית שתן על ידי נקן כלייתי מלעורר או החדרת תומכן שופכני, אשר מחייבים החלפה כל מספר חודשים לנוכח האפשרות של היווצרות משקעים וחסרי מת הצינור. במיקרה דגן, המטופלת סבלה מויהומים וכאבים חזקים וחוזרים במותן כתוצאה מחסימה של השופכן בגובה מעברי אגן שופכן וכל זאת לאחר שעברה קודם לכן בבי"ח אחר ניתוח פתוח, שלאחריו בהמשך עברה ניתוח אנדוסקופי בניסיון לתקן את ההיצרות. כפתרון, טרם הוצאת הכליה, היות והחולה סירבה להישאר עם נקן כלייתי קבוע (נפרוסטטום), הוכנס התומכן המיוחד. רק לאחר נה לאחר כשנתיים הוצא התומכן שהושאר באיזור המוצר ללא כל קושי וללא סיבוכים. במהלך השנתיים ולאחר הוצאת התומכן, האישה היתה ונשארה ללא כאבים וויהומים".

במחלקה האורולוגית בבי"ח בני ציון, מציעים כיום פתרון חדשני להיצריות בדרכי השתן באמצעות תומכן חדש זה, אותו ניתן להחדיר הן מהכליה והן מהשלפוחית ואין צורך להחליפו בתדירות גבוהה, אלא רק כעבור שנה או שנתיים וגם אז יש מיק"ר רים שבהם לא נדרשת החלפה, כי ההיצרות נעלמת.

"יתר על כן, מוסף פרופ' מושקוביץ, "הפיתוח של השתלת תומכנים בדרכי השתן הוא חדשני בתחום ותורם לשיפור משמעותי בחיי המטופלים. בזכות העובדה שהוא ניתן פתרון להיצריות כרוניות בדרכי השתן, המחייבות החדרת נקיים חיצוניים, התומכן החדשני הוא הדבר הבא בתחום הטיפול בהיצריות שופכן. זהו פתרון יעיל ונוח העשוי להקל ולשפר את איכות החיים לחולים אלו".

יצוין כי המחלקה האורולוגית בבי"ח בני ציון צברה נסיון רב בהליך רפואי חדשני זה הנפוץ כיום בעיקר באירופה ובשנים האחרונות צובר תאוצה גם בישראל.